
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К
СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ АППАРАТА СИМФЕРОПОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В
ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

19  июня  2017  года  состоялось  заседание  Комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  аппарата
Симферопольского городского совета Республики Крым и лиц, замещающих
муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия). Заседание
Комиссии  проводилось  в  соответствии  с  Положением  о  комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым
и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым и  урегулированию конфликта  интересов,  утвержденным
постановлением  председателя  Симферопольского  городского  совета  от
05.08.2015 № 20.

На  заседании  Комиссии  были  рассмотрено  заявление  лица,
замещающего  муниципальную  должность  в  органах  местного
самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым о невозможности по объективным причинам предоставить
полные сведения справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  и  о  соблюдении  требований  к  служебному
поведению и требования об урегулировании конфликта интересов.

По  результатам  рассмотрения  заявления  и  приложенных  к  нему
документов,  учитывая  наличие  смягчающих  и  отсутствие  отягчающих
обстоятельств в действиях лица, замещающего муниципальную должность,
признано,  что  причина  непредставления  сведений  о  ценных  бумагах  и
срочных  обязательств  имущественного  характера  своей  супруги  является
объективной и уважительной.

Установлено,  что  лицо,  замещающее  муниципальную  должность
соблюдал  требования  к  служебному  поведению  и  требования  об
урегулировании конфликта интересов.

Рекомендовано указать данному лицу, замещающему муниципальную
должность,  при  возникшем  конфликте  интересов  или  возможности  его
возникновения  строго  соблюдать  требования  Федерального  закона  от
25.08.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  а  также



муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия
коррупции.


